
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РЫШКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»
307153 Курская область Железногорский район село Рышково; тел 8-47148-7-32-18 

e-mail: ieleznogorsk610@mail.ru

ПРИКАЗ

01.09.2023 г. №1-78/14

О назначении руководителя школьного музея.

В целях улучшения и углубления знаний обучающихся по краеведению

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителем школьного музея «История родного края», располо­

женного по адресу: Курская область, Железногорский район, д. Вернее Жданово, д.76 Пере­
верзеву Наталью Гурбаналиевну, учителя начальных классов.

2. Разработать Положение о музее в общеобразовательном учреждении.
3. Утвердить круг обязанностей руководителя школьного музея:

а) комплектование и организация работы ученического актива школьного музея, с которым
осуществляет плановую поисково-собирательную, учетно-хранительную, экскурсионную и 
выставочную работу;
б) ведение плановой научно-исследовательской работы в архиве района, библиотеках по ком­
плектованию музейного фонда;
в) обеспечение связи школьного музея с музеями школ 
ским музеем.

Директор Ю.А. Анпилогов

краеведче-

mailto:ieleznogorsk610@mail.ru

